
Kiropraktisk Klinik Gitte og Troels Gaarde ApS

Stenkildevej 31, 8260 Viby J

Årsrapport for 2023

CVR-nr. 16 28 20 06

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 24/6 2024

Gitte M. Gaarde
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kiropraktisk Klinik Gitte og Troels Gaarde ApS Stenkildevej 31 8260 Viby J Telefon: 86 11 76 11 CVR-nr: 16 28 20 06 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Aarhus
Direktion	Gitte Mogensen Gaarde Troels Lomholt Gaarde
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Danske Bank Jægergårdsgade 101 B 8000 Aarhus C Jyske Bank Østergade 2 Herning 7400

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive kiropraktorvirksomhed, der sker via medejerskab af Rygcenter Aarhus Kiropraktisk Klinik I/S.

Udvikling i året

Selskabet har i 2023 realiseret et overskud på DKK 2.916.774 mod et underskud i 2022 på DKK 581.184.

Årets resultat er efter indregning af kapitalandel fra Rygcenter Aarhus Kiropraktisk Klinik I/S på DKK 2.133.036 og Stenkildevej ApS på DKK 339.471. Årsagen til resultat fremgangen kan væsentligst henføres til positiv udvikling i selskabets værdipapirportefølje.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2023 DKK 22.828.476. Der er indregnet DKK 700.000 i udbytte.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabets ledelse forventer i 2024 et overskud. Endvidere forventer selskabets ledelse, at den nødvendige likviditet er til rådighed ved gennemførelse af driften i 2024.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Bruttotab		-177.282	-285.970
Personaleomkostninger	1	-1.167.751	-1.683.763
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-28.324	-84.980
Resultat før finansielle poster		-1.373.357	-2.054.713
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	3	2.472.507	2.794.203
Finansielle indtægter	4	2.573.038	193.611
Finansielle omkostninger		-12.318	-1.777.973
Resultat før skat		3.659.870	-844.872
Skat af årets resultat	5	-743.096	263.688
Årets resultat		2.916.774	-581.184

Resultatdisponering

	2023	2022
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	700.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	332.804	379.250
Overført resultat	1.883.970	-1.460.434
	2.916.774	-581.184

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	28.324
Materielle anlægsaktiver	6	0	28.324
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	2.625.177	2.534.682
Finansielle anlægsaktiver		2.625.177	2.534.682
Anlægsaktiver		2.625.177	2.563.006
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.526.507	1.486.502
Andre tilgodehavender		50.000	211.219
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	9	26.500	0
Udskudt skatteaktiv		0	109.600
Selskabsskat		0	516.722
Tilgodehavender		1.603.007	2.324.043
Værdipapirer		18.398.740	16.044.618
Likvide beholdninger		725.138	163.536
Omsætningsaktiver		20.726.885	18.532.197
Aktiver		23.352.062	21.095.203

Balance 31. december

Passiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital	10	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.164.918	1.832.114
Overført resultat		19.763.558	17.879.588
Foreslået udbytte for regnskabsåret		700.000	500.000
Egenkapital		22.828.476	20.411.702
Hensættelse til udskudt skat		600	0
Hensatte forpligtelser		600	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	246.281
Selskabsskat		144.835	0
Anden gæld		378.151	437.220
Kortfristede gældsforpligtelser		522.986	683.501
Gældsforpligtelser		522.986	683.501
Passiver		23.352.062	21.095.203
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		
Anvendt regnskabspraksis	12		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	200.000	1.832.114	17.879.588	500.000	20.411.702
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Årets resultat	0	332.804	1.883.970	700.000	2.916.774
Egenkapital 31. december	200.000	2.164.918	19.763.558	700.000	22.828.476

Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	1.036.921	1.544.898
Pensioner	121.800	128.694
Andre omkostninger til social sikring	9.030	10.171
	<u>1.167.751</u>	<u>1.683.763</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	28.324	84.980
	<u>28.324</u>	<u>84.980</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
3. Indtægt af kapitalandele i dattervirksomheder		
Andel af overskud	2.472.507	2.794.203
	<u>2.472.507</u>	<u>2.794.203</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
4. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	82.548	98.485
Andre finansielle indtægter	2.490.490	95.126
	<u>2.573.038</u>	<u>193.611</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
5. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	632.617	-155.155
Årets udskudte skat	110.200	-115.800
Regulering af skat vedrørende tidligere år	279	7.267
	<u>743.096</u>	<u>-263.688</u>
6. Materielle anlægsaktiver		
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		DKK
Kostpris 1. januar		424.900
Afgang i årets løb		-424.900
Kostpris 31. december		<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		396.576
Årets afskrivninger		28.324
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver		-424.900
Ned- og afskrivninger 31. december		<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	DKK	DKK
7. Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	60.000	60.000
Kostpris 31. december	60.000	60.000
Værdireguleringer 1. januar	2.474.682	2.058.817
Årets resultat	2.472.507	2.794.203
Modtagne udbytter	-2.382.012	-2.378.338
Værdireguleringer 31. december	2.565.177	2.474.682
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.625.177	2.534.682

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Stenkildevej ApS	Stenkildevej 31, 8260 Viby J	80000	67%	3.337.376	509.207
Rygcenter Aarhus Kiropraktisk Klinik I/S	Stenkildevej 31, 8260 Viby J		50%	413.572	5.449.481

8. Andre værdipapirer og kapitalandele til dagsværdi

	Værdiregule- ring, resultat- opgørelse	Dagsværdi 31. december
	DKK	DKK
Værdipapirer	2.386.405	18.398.740

9. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere mv.

	Direktion
	DKK
Tilgodehavende på balancedagen	26.500
Lånet forfalder til omgående betaling og forrentes pt. med	13,75%

Noter til årsregnskabet

10. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af 1 anpart à nominelt DKK 200.000. Ingen anpart er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

11. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet hæfter som interessent i Rygcenter Aarhus Kiropraktisk Klinik I/S.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomster mv. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

12. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Kiropraktisk Klinik Gitte og Troels Gaarde ApS for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omgregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Resultatopgørelse

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til kontorhold mv.

Bruttotab

Bruttotab opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med Stenkildevej ApS. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7-10 år
Personbil	5-7 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Andel af indestående i I/S-selskabet indregnes til det regnskabsmæssige indestående pr. statusdagen ifølge særskilt regnskab.

Noter til årsregnskabet

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under skat af årets resultat.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.